Citta di Modica

DELIBERAZIONE
della
GIUNTA COMUNALE

N. 250 9l 30011 2

Oggetto: Integrazione delibera di Giunta Comunale n. 52 del 31.08.2023.

L’anno duemilaventiquattro il giorno TR wf del mese di 0’}’)0 B alle ore l& B_O nel

Palazzo di Citta e nella stanza del Sindaco, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta

Comunale, alla quale risultano presenti:

Presente Assente
Monisteri Caschetto Maria Sindaco %
Belluardo Giorgio Vice Sindaco x
Viola Rosario Assessore e
Facello Chiara Assessore X
Antoci Agatino Assessore X
Drago Antonio Assessore <
Vindigni Delia Assessore X
Cannizzaro Samuele Assessore )<

Partecipa il Segretario Generale, Dott.ssa Puglisi Silvana Giuseppa con funzioni consultive, referenti,

di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art.97, comma 4, lett. a) del d. Lgs. n.267/2000.

Assunta la presidenza, il Sindaco. Maria Monisteri Caschetto, constatata la legalita dell’adunanza,
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale all’esame della proposta di deliberazione in

oggetto, in merito alla quale sono stati espressi i pareri di legge.




Proposta prot. n. 2{2 del 30 01T 2024

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

DEL I1I SETTORE Tecnico

Oggetto: Integrazione delibera di Giunta Comunale n. 52 del 31.08.2023.
Il Dirigente proponente [l Redigente
<UL -y
............. b g I wum wa LLLQ)&QKM«;
1 (j

Il Dirigente del III Settore Tecnico

Richiamata integralmente la delibera di Giunta Comunale n. 52 del 31.08.2023 con la quale ¢ stato

deciso di

partecipare all’Avviso pubblico per I'individuazione degli interventi da finanziare

nell’ambito del Fondo Sport e Periferie 2023 del dipartmento per lo sport Decreto del Ministero per

lo sport e i giovani dell’8.06.2022 e nel contempo ¢ stato approvato lo studio di fattibilita tecnico

economica dell’ Intervento di realizzazione e rigenerazione dell” impianto sportivo polivalente

Emanuele Tantillo;

Dato atto che i funzionari del Ministero hanno richiesto per le vie bervi, I'inserimento del quadro

economico dell’intervento nel corpo della delibera.

Ritenuto aderire alla richiesta integrando la suddetta delibera inserendo il quadro economico secondo

il seguente prospetto:

LAVORI
Al a base d'asta €561.919,76
oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso €23.991,28
€585.911,04 € 585.911,04
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
A.2 attrezzature € 25.000,00
B.1 IVA 10% (A.1) €58.591,10
B.2 IVA 22% (A.2) €5.500,00
incentivi per funzioni tecniche ai sensi
art.45 Dlgs n.36/2023 (2% su 80%
C lavori) €9.374,58




onorario competenze tecniche (studio di
fattibilita tecnico economica,
progettazione esecutiva, direzione
lavori, contabilita misure,
coordinamento sicurezza CSP-CSE,
D relazione geologica, collaudi, ecc) € 153.626,34
D.1 indagini geologiche € 2.000,00
D.2 cassa previdenza €6.225,05
D.3 IVA 22% € 35.607,31
E spese pubblicazione gara € 1.500,00
F spese generali € 1.000,00
G imprevisti e arrotondamenti € 25.664,58
€324.088,96 € 324.088,96
TOTALE |€910.000,00 |

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto L'OREL;
Vista la L.R. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto I’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91;
PROPONE

1. Al integrazione della delibera di Giunta Comunale n. 52 del 31.08.2023, dare atto che il quadro
economico dello studio di fattibilita tecnico economica gia approvato al punto 3 della citata delibera

di Giunta Comunale n. 52 del 31.08.2023 e come sopra riportato:

LAVORI

Al a base d'asta € 561.919,76
oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso €23.991,28

€ 585.911,04

€585.911,04

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

A.2 attrezzature € 25.000,00
B.1 IVA 10% (A.1) € 58.591,10
B.2 IVA 22% (A.2) € 5.500,00
incentivi per funzioni tecniche ai sensi
art.45 Dlgs n.36/2023 (2% su 80%
c lavori) €9.374,58




onorario competenze tecniche
(studio di fattibilita tecnico
economica, progettazione esecutiva,
direzione lavori, contabilita misure,
coordinamento sicurezza CSP-CSE,

D relazione geologica, collaudi, ecc) € 153.626,34
D.1 indagini geologiche € 2.000,00
D.2 cassa previdenza € 6.225,05
D.3 IVA 22% €35.607,31
E spese pubblicazione gara € 1.500,00
F spese generali € 1.000,00
G imprevisti e arrotondamenti € 25.664,58
€ 324.088,96 € 324.088,96

TOTALE |€910.000,00

2. Di confermare il resto della delibera di Giunta Comunale n. 52 del 31.08.2023;
3. Di demandare al Dirigente del III Settore di provvedere agli atti conseguenziali del presente
provvedimento;

4. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva e separata
votazione unanime, resa ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91, attesa I’urgenza di
provvedere in merito, nell’interesse dell’Ente, per i motivi citati nella stessa proposta
deliberativa.

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata la proposta di deliberazione sopra riportata, parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Considerato che della stessa se ne condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;

Preso atto che su tale proposta di deliberazione sono espressi i pareri prescritti ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett.i, della L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art.12 L.R. n.30/2000;
Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il vigente O.R.E.L.;

Vista la L.R. n. 48/1991 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto I’art. 12 della L.R. n. 44/1991;

Visto lo Statuto Comunale;

Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA



1. Di approvare e far propria la proposta di deliberazione richiamata in premessa, che si allega
alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

2. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, con successiva e separata
votazione unanime, resa ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. n. 44/91, attesa |’'urgenza di
provvedere in merito, nell’interesse dell’Ente, per i motivi citati nella stessa proposta
deliberativa.




Sulla proposta di deliberazione di cui sopra sono stati espressi i seguenti pareri, ai sensi dell’art. 1,
comma 1, lett. i, L.R. n. 48/91, come modificato ed integrato dall’art. 12 L.R. n.30/2000.
Parere del Responsabile del Settore proponente per la regolarita tecnica: favorevole /We

Il ReWm
.

Parere del Responsabile del settore finanziario per la regolarita contabile: favorevole /sfavorevole

Modica, li ¢ S_/(Q(’wg%

Modica, li Q. 5//&( 202 &

Il Responsabi | Settore Finanziario

Per I’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura f\\&anziaria, ai sensi degli artt.

153, 183, 191 del D.L.vo n.267/2000, con spesa da impegnare al cap. del Bilancio 2023.

Modica, li

I1 Responsabile del Settore Finanziario

5 f
La presente proposta ¢ approvata con deliberazione della Giunta Municipale n. 2 70 del ' 0017 204

[l Segretay nale



Letto, approvato e sottoscritto
L’ Assessore anziano [l Segretario erale

= WAL

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, addetto della pubblicazione, ATTESTA che copia della presente deliberazione ¢ stata
gpubblicata all’Alb Pre’h(ﬁv‘o ﬁ}lﬂne del Comune di Modica, senza opposizioni e reclami, dal
1 01T, 2024 al 9 X , ed ¢ repertoriata nel registro delle pubblicazioni al n.

Modica li L’addetto della pubblicazione

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione:
= E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, comma 2, della L.R. 44/91.

= |’ divenuta esecutiva il ai sensi dell’art. 12, comma 1, della L.R. 44/91,

trascorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione.

Modica li 30k Le L'ZO?. LY Il Segretario 7erale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario CERTIFICA, su conforme attestazione dell” addetto della pubblicazione,
che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio online del Comune per 15 giorni
consecutivi, dal al sul sito istituzionale dell’Ente:
www.comune.modica.rg.it

Modica li Il Segretario Generale

Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo
Modica, i

Il Segretario Generale



